[image: Герб Староминского района]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от  21.01.2019г.                                                                                      № 67
ст-ца Староминская

Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Староминский район

Во исполнение постановления администрации муниципального образования Староминский район от 6 июня 2017 года №703 «Об утверждении порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Староминский район», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования Староминский район (прилагается).
2. Признать утратившим силу:
- постановление администрации муниципального образования Староминский район от 2 февраля 2017 года №133 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Староминский район»;
- постановление администрации муниципального образования Староминский район от 16 июля 2018 года №995 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 2 февраля 2017 года №133 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Староминский район».
3. Начальнику отдела по взаимодействию со СМИ управления по социальным вопросам администрации муниципального образования Староминский район Г.Ю.Клименко разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Староминский район Е.Ф.Кузьменко.

[bookmark: sub_4]5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Староминский район                                                                                 В.В.Горб

5

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
муниципального образования
Староминский район
от 21.01.2019г. № 67

Перечень муниципальных программ муниципального образования Староминский район

	№ п/п
	Наименование
	Координатор программы
	Координаторы подпрограммы и исполнители программы

	1.
	Муниципальная программа муниципального образования Староминский район «Развитие   образования»

	Управление образования администрации муниципального образования Староминский район

	Управление образованием администрации муниципального образования Староминский район
Отдел культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район
Отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Староминский район

	2.
	Муниципальная программа муниципального образования Староминский район «Развитие культуры»

	Отдел культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район

	Отдел культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район

	3.
	Муниципальная программа муниципального образования Староминский район «Доступная среда»
	Заместитель главы  муниципального образования  Староминский район

	Управление образованием администрации муниципального образования Староминский район
Отдел культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район
Отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Староминский район
Отдел по делам молодежи администрации муниципального образования Староминский район
Отдел по организационным вопросам и работе с органами местного самоуправления управления делами администрации муниципального образования

	4.
	Муниципальная программа муниципального образования Староминский район «Дети Кубани»
	Отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Староминский район

	Отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Староминский район
Отдел по делам несовершеннолетних администрации муниципального образования Староминский район
Отдел культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район
Отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Староминский район
Отдел по делам молодежи администрации муниципального образования Староминский район
Управление образованием администрации муниципального образования Староминский район
ГБУЗ «Староминская центральная районная больница» министерства здравоохранения Краснодарского края

	5.
	Муниципальная программа муниципального образования Староминский район «Информационное общество»
	Отдел по взаимодействию со СМИ управления по социальным вопросам администрации муниципального образования  Староминский район

	Отдел по взаимодействию со СМИ управления по социальным вопросам администрации муниципального образования Староминский  район
Отдел по организационным вопросам и работе с органами местного самоуправления управления делами администрации муниципального образования

	6.
	Муниципальная программа муниципального образования Староминский район «Социальная поддержка граждан»
	Заместитель главы  муниципального образования  Староминский район

	Отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Староминский район
Отдел культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район
Отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Староминский район
Управление образованием  администрации муниципального образования Староминский район
Отдел кадров администрации муниципального образования Староминский район
Отдел  ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи управления по вопросам архитектуры и ЖКХ администрации муниципального образования Староминский район
Отдел капитального строительства  администрации муниципального образования Староминский район

	7.
	Муниципальная программа муниципального образования Староминский район «Развитие физической  культуры  и спорта»
	Отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Староминский район

	Отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Староминский район

	8.
	Муниципальная программа муниципального образования Староминский район «Молодежь Кубани»
	Отдел по делам молодежи администрации муниципального образования Староминский район

	Отдел по делам молодежи администрации муниципального образования Староминский район
МКУ «Молодежный центр»

	9.
	Муниципальная программа муниципального образования Староминский район «Обеспечение  безопасности населения»
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования Староминский район

	Отдел по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования Староминский район
МКУ ПАСФ «Служба спасения»

	10.
	Муниципальная программа муниципального образования Староминский район «Профилактика правонарушений»
	Управление делами  администрации муниципального образования Староминский район

	Управление образованием администрации муниципального образования Староминский район
Отдел по делам молодежи администрации муниципального образования Староминский район
Отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Староминский район
Отдел по организационным вопросам и работе с органами местного самоуправления управления делами администрации муниципального образования Староминский район
Отдел культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район
ГБУЗ «Староминская центральная районная больница» министерства здравоохранения Краснодарского края
 ОНК ОМВД России по Староминскому району

	11.
	Муниципальная целевая программа муниципального образования Староминский район «Развитие гражданского общества»
	Управление делами  администрации муниципального образования Староминский район

	Отдел по организационным вопросам и работе с органами местного самоуправления управления делами администрации муниципального образования Староминский район

	12.
	Муниципальная программа муниципального образования Староминский район «Формирование инвестиционной  привлекательности муниципального образования Староминский район»
	Отдел инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства управления экономики администрации муниципального образования Староминский район
	Отдел инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства управления экономики администрации муниципального образования Староминский район

	13.
	Муниципальная программа муниципального образования Староминский район «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования Староминский район»
	Отдел инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства управления экономики администрации муниципального образования Староминский район
	Отдел инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства управления экономики администрации муниципального образования Староминский район

	14.
	Муниципальная программа муниципального образования Староминский район «Развитие  сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
	Управление сельского хозяйства администрации муниципального образования Староминский район
	Управление сельского хозяйства администрации муниципального образования Староминский район

	15.
	Муниципальная  программа муниципального образования Староминский район «Комплексное и устойчивое развитие в  сфере строительства  и дорожного хозяйства»
	Отдел капитального строительства  администрации муниципального образования Староминский район
Отдел  ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи управления по вопросам архитектуры и ЖКХ администрации муниципального образования Староминский район

	Отдел  ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи управления по вопросам архитектуры и ЖКХ администрации муниципального образования Староминский район
Отдел капитального строительства администрации муниципального образования Староминский район

	16.
	Муниципальная программа муниципального образования Староминский район «Повышение безопасности  дорожного  движения на 2019-2021годы»
	Отдел  ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи управления по вопросам архитектуры и ЖКХ администрации муниципального образования Староминский район

	Отдел  ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи управления по вопросам архитектуры и ЖКХ администрации муниципального образования Староминский район
Отдел капитального строительства администрации муниципального образования Староминский район
Управление образования администрации муниципального образования Староминский район

	17.
	Муниципальная программа муниципального образования Староминский район «Материально-техническое и организационное обеспечение органов местного самоуправления муниципального образования Староминский район»

	Управление делами администрации муниципального образования Староминский район
	Администрация МО Староминский район
Совет МО Староминский район
Контрольно-счетная палата  администрации  муниципального образования Староминский район
Финансовое управление администрации МО Староминский район
Отдел культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район

	18.
	Муниципальная программа муниципального образования Староминский район «Обеспечение жильем молодых семей» на 2016-2020 годы
	Сектор жилищного учета отдела  ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи  управления по вопросам архитектуры и ЖКХ администрации муниципального образования Староминский район
	Сектор жилищного учета отдела  ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи  управления по вопросам архитектуры и ЖКХ администрации муниципального образования Староминский район
Отдел архитектуры и градостроительства управления по вопросам архитектуры и ЖКХ администрации муниципального образования Староминский район

	19.
	Муниципальная программа муниципального образования Староминский район «Разработка и утверждение документации по планировке и межеванию территории муниципального образования Староминский район»
	Отдел архитектуры и градостроительства управления по вопросам архитектуры и ЖКХ администрации муниципального образования Староминский район

	Отдел архитектуры и градостроительства управления по вопросам архитектуры и ЖКХ администрации муниципального образования Староминский район

	20.
	Муниципальная программа муниципального образования Староминский район «Развитие топливно-энергетического комплекса»
	Отдел  ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи управления по вопросам архитектуры и ЖКХ администрации муниципального образования Староминский район

	Отдел  ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи управления по вопросам архитектуры и ЖКХ администрации муниципального образования Староминский район
Отдел капитального строительства администрации муниципального образования Староминский район

	21.
	Муниципальная программа  муниципального образования Староминский район «Развитие  муниципальной  службы  администрации   муниципального образования Староминский район»
	Отдел  кадров  управления делами администрации муниципального образования Староминский район
	Администрация муниципального образования Староминский район и структурные (отраслевые) отделы администрации муниципального образования Староминский район

	22.
	Муниципальная программа муниципального образования «Содержание, ремонт  и  реконструкция жилищного  фонда  муниципального образования Староминский район»
	Отдел  ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи управления по вопросам архитектуры и ЖКХ администрации муниципального образования Староминский район

	Отдел  ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи управления по вопросам архитектуры и ЖКХ администрации муниципального образования Староминский район
Отдел капитального строительства администрации муниципального образования Староминский район
Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район

	23.
	Муниципальная программа муниципального образования «Развитие водопроводно-канализационного хозяйства на территории Староминского района»
	Отдел  ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи управления по вопросам архитектуры и ЖКХ администрации муниципального образования Староминский район

	Администрация муниципального образования Староминский район
Отдел  ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи управления по вопросам архитектуры и ЖКХ администрации муниципального образования Староминский район
Отдел капитального строительства администрации муниципального образования Староминский район

Заместитель главы муниципального образования
Староминский район

	Е.Ф.Кузьменко

image1.png